



Folkhälsomyndigheten

Myndigheten för yrkeshögskolan

Handläggare
Malin Hildingsson

Vårt ärendenummer
02453-2018

Ert ärendenummer
2017/1098

Datum
2018-08-27

Sida
1 (1)

Folkhälsomyndighetens remissyttrande över förslag på föreskrifter om utbildningar inom yrkeshögskolan med inriktning stödpedagog inom funktionshinderområdet med tillhörande konsekvensutredning

Folkhälsomyndigheten har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter angående rubricerade remiss och har följande att anföra:

Personer med funktionsnedsättning rapporterar sämre livsvillkor, sämre levnadsvanor och sämre hälsa jämfört med personer utan en funktionsnedsättning (1). För att skillnaderna ska utjämnas är det viktigt att personer med funktionsnedsättning har möjlighet att delta i utbildning. Stödpedagoger inom funktionshinderområdet är viktiga för att möjliggöra just detta.

Folkhälsomyndigheten ställer sig därför positiva till att föreskrifter för utbildningar med inriktning stödpedagog inom funktionshinderområdet nu tas fram då likvärdiga utbildningar i förlängningen kan bidra till jämlik hälsa. Som det framgår i konsekvensutredningen har varje brukare rätt till likvärdigt stöd och att skillnader kan uppstå beroende på vart brukaren bor eller vart stödpedagogen är utbildad riskerar att bidra till ojämlik hälsa. I föreskrifterna är hälsoområdet inkluderat, framförallt inom ramen för kursen ”Människa i utveckling” om 15 yrkeshögskolepoäng, vilket Folkhälsomyndigheten också ställer sig positiva till.

1. Folkhälsomyndigheten. Slutrapportering av regeringsuppdrag inom ramen för ”En strategi för genomförande av funktionshinderspolitiken 2011–2016”. Solna: Folkhälsomyndigheten; 2016. Hämtad från:
<https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/halsa-i-olika-grupper/funktionsnedsattning/>

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschef, Anders Tegnell. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Nina Lindqvist deltagit. Utredare, Malin Hildingsson har varit föredragande.

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut

Malin Hildingsson